
                                                                S. M. de Tucumán,  25  de noviembre de 2014

Resol.  725-143-2014              EXPTE. Nº 77.966 -2014

Visto:

El  estado  de  los  Expedientes  en  trámite  que  el  Consejo  Directivo  de  la
Facultad de Filosofía y Letras debe considerar;

Por Ello;

                        LA  DECANA DE LA FACULTAD 

                             DE  FILOSOFIA Y LETRAS

      R E S U E L V E

Art.1º.-Convocar  a  los  Sres.  miembros  del  Consejo  Directivo  de  la  Facultad  de
Filosofía y Letras a  Sesión Ordinaria el día 27 de Noviembre de 2014,  a
hs. 8,30 a fin de considerar el siguiente orden del día: 

I.-A CONSIDERACIÓN DIRECTA

1.-Sra.  Delfina  Dolores  Domínguez,  Consejera  Directiva  Suplente  por  el
Estamento de los No Docentes, presenta su renuncia a partir del 20 de noviembre
de 2014.

2.-EXPTE.  N° 77282-14  Llamado  a  concurso  Público  de  Antecedentes  y
Pruebas para cubrir un cargo de Ayudante Estudiantil para la cátedra “Geografía de
los Espacios Mundiales”. No se registra inscripción de postulantes.

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



3.-EXPTE.  N° 77298-14  Llamado  a  concurso  Público  de  Antecedentes  y
Pruebas  para  cubrir  un  cargo  de  Ayudante  Estudiantil  para  la  cátedra  “Idioma
Moderno Francés II”. No se registra inscripción de postulantes.

4.-EXPTE.  N° 77265-14  Llamado  a  concurso  Público  de  Antecedentes  y
Pruebas para cubrir un cargo de Ayudante Estudiantil para la cátedra “Epistemología
de la Educación”. No se registra inscripción de postulantes.

5.-EXPTE.  N° 77318-14  Llamado  a  concurso  Público  de  Antecedentes  y
Pruebas para cubrir un cargo de Ayudante Estudiantil para la cátedra “Práctica de
los Recursos de la Comunidad”. No se registra inscripción de postulantes.

II.- CON DICTAMEN DE COMISIÓN INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO

6.-EXPTE. Nº 76772-14  Lic.  Gardella,  Mary Noemí Esther solicita autorización
para  realizar  las“VII  Jornadas  Académicas  de  Radiodifusión”,  organizada  por  la
cátedra de Comunicación Radiofónica desde el año 2008.
ACONSEJA: hacer lugar a lo solicitado. 

7.-EXPTE.  Nº  77368-14  Prof.  Ruiz,  Edgardo  Jesús,  Director  del  Centro  de
Lingüística  Aplicada  a  la  Enseñanza  del  Inglés  (CELALEI)  eleva  solicitud  de
incorporación de la Srta. Patricia Velázquez.
ACONSEJA: hacer lugar a lo solicitado.

8.-EXPTE.  Nº  77656-14  Instituto  de  Investigaciones  Históricas  “Dr.  Ramón
Leoni Pinto” de la Facultad de Filosofía y Letras  informa que en asamblea de
investigadores del Instituto de Investigaciones Históricas “Dr. Ramón Leoni Pinto” se
propuso, por unanimidad, para el cargo de Director del mismo al Mg. Oscar Américo
Pavetti, como así también su Comisión de Asesoramiento Técnico.
ACONSEJA: la  designación  de  la  nueva  Comisión  de  Asesoramiento  Técnico
integrada por los siguientes docentes: Prof. Roberto Pucci, Dra. Marta Barbieri y Dra.
Beatriz  Garrido como así  también  la  designación del  Mg.  Oscar  Américo Pavetti
como Director del citado Instituto.

9.-EXPTE. Nº 74569-12Llamado a Concurso Público de antecedentes (títulos y
méritos) para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con Semidedicación–regular- para

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



la  disciplina  Prehistoria  y  Etnología,  Asignatura  Prehistoria.  Presentación
solicitando nulidad del mencionado concurso. 
ACONSEJA: no hacer lugar a lo solicitado y continuar con el trámite del concurso
para la provisión del cargo de la referencia. 

10.-EXPTE. Nº 75426-2014 y Referente 2 – 2014 Llamado a Concurso Público de
antecedentes (Títulos, Méritos)  de dos (2) cargos de Auxiliar Docente Graduado
con Semidedicación  para la asignatura “Historia Antigua (Oriente y Clásica)”. 
ACONSEJA: no hacer lugar a la impugnación presentada por la postulante,  Prof.
Marcela Sosa; contra la conformación del tribunal de concurso por parte de la Dra.
Silvana Catania. Asimismo aconseja la continuidad del trámite del concurso  para la
provisión del cargo de la referencia.

III.- CON DICTAMEN DE COMISIÓN DE ENSEÑANZA Y DISCIPLINA

11.-Propuestas de Jurados de Concursos

Departamento de Filosofía

.-Llamado a concurso público de Antecedentes (Título y Méritos) y Oposición
para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura
“Taller Integrador II” Plan 2005 -  regular

ACONSEJA: designar como miembros integrantes del Jurado que entenderá en el
Llamado a Concurso mencionado a: 

TITULARES

Dr. Andrés Stisman

Dra. María Mercedes Risco 

Dra. Gloria Elias (UNJu) 

SUPLENTES

Dra. Griselda Barale

Dra. Susana Maidana 

Mg. Alejandro Ruidrejo (UNSa) 

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



.-Llamado a concurso público de Antecedentes (Título y Méritos) y Oposición
para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura
“Taller Integrador I” Plan 2005 -  Regular

ACONSEJA: designar como miembros integrantes del Jurado que entenderá en el
Llamado a Concurso mencionado a: 

TITULARES

Lic. Cristina Bosso

Dra. Susana Maidana 

Mg. Alejandro Ruidrejo (UNSa) 

SUPLENTES

Dra. Griselda Barale

Mgter. Raúl Arué 

Dr. Alejandro Auat (UNSE)

.-Llamado a concurso público de Antecedentes (Título y Méritos) y Oposición
para cubrir un cargo de auxiliar docente graduado con Dedicación Simple para la
asignatura “Pensamiento Filosófico” -  Regular

ACONSEJA: designar como miembros integrantes del Jurado que entenderá en el
Llamado a Concurso mencionado a: 

TITULARES

Dra. Griselda Barale

Dra. Dolores Marcos 

Dr. Santiago Garmendia 

SUPLENTES

Dra. Mercedes Risco

Dr. Andrés Stisman 

Esp. Ingrid Placereano 

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



Departamento de Ciencias de la Comunicación

.-Llamado a concurso público de Antecedentes (Título y Méritos) y Oposición
para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura
“Comunicación Visual Gráfica I” con funciones en “Comunicación Visual Gráfica II”  -
Regular

ACONSEJA: designar como miembros integrantes del Jurado que entenderá en el
Llamado a Concurso mencionado a: 

TITULARES

Lic. Néstor Cruz (UNSA)

Dr. Cosme Rocchio 

Lic. Julio Pantoja 

SUPLENTES

Dr. Victor Arancibia (UNSA)

Mg. Pedro A. Gomez 

Mg. Pablo Adris 

.-Llamado a concurso público de Antecedentes (Título y Méritos) y Oposición
para  cubrir  un  cargo  de  Profesor  TITULAR  con  Dedicación  Exclusiva  para  la
asignatura “Comprensión y Producción Textual”  -  Regular

ACONSEJA: designar como miembros integrantes del Jurado que entenderá en el
Llamado a Concurso mencionado a: 

TITULARES

Dra. Silvia Kaul  (UNRC)

Dra. Adriana Corda 

Dra. Elena Rojas 

SUPLENTES

Dra. Paula Brunetti  (UNC)

Dra. Mirta Assis 

Dra. Elena Pedicone 

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



.-Llamado a concurso público de Antecedentes (Título y Méritos) y Oposición
para cubrir un cargo de auxiliar docente graduado con Dedicación Simple para la
asignatura  “Comunicación  Audiovisual”  para  prestar  funciones  en  “Produción
Audiovisual” -  Regular

ACONSEJA: designar como miembros integrantes del Jurado que entenderá en el
Llamado a Concurso mencionado a: 

TITULARES

Lic. Sebastian Saenz 

Esp. Fabian Silva Molina 

Lic. Romina   Torasso 

SUPLENTES

Lic. Julio Pantoja

Lic. Cosme Rochio 

Lic. LUCIANA Cuello    

.-Llamado a concurso público de Antecedentes (Título y Méritos) y Oposición
para cubrir un cargo de auxiliar docente graduado con Dedicación Simple para la
asignatura “Teoria de la Comunicación II”  -  Regular

ACONSEJA: designar como miembros integrantes del Jurado que entenderá en el
Llamado a Concurso mencionado a: 

TITULARES

Mg. Pedro Gómez 

Dra. María Laura de Arriba 

Lic. Roberto Remedi 

SUPLENTES

Dra. Ana Luisa Coviello

Dra. María Marta Luján 

Dra. Denise León 

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



Departamento de Geografía

.-Llamado a concurso público de Antecedentes (Título y Méritos) y Oposición
para  cubrir  un  cargo  de  Profesor  TITULAR con  Dedicación  EXCLUSIVA para  la
asignatura “Geografía de América” Plan 2005  -  Regular

ACONSEJA: designar como miembros integrantes del Jurado que entenderá en el
Llamado a Concurso mencionado a: 

TITULARES

Prof. Ricardo Agüero (UN de la Plata)

Prof. Nelly Salvatierra  

Prof. Luis A. Bustillo 

SUPLENTES

Prof. María A. Reynaud

Prof. Liliana Ragone 

Dra. Mónica Escuela (UNS JUAN) 

Departamento de Historia

.-Llamado a concurso público de Antecedentes (Título y Méritos) y Oposición
para  cubrir  un  cargo  de  Profesor  Asociado  con  Dedicación  Exclusiva  para  la
asignatura “Historia Contemporánea”  -  regular

ACONSEJA: designar como miembros integrantes del Jurado que entenderá en el
Llamado a Concurso mencionado a: 

TITULARES

Dra. Judith Casali

Dra. Cristina Vera de Flachs (UNC)

Dra. Marta Barbieri 

SUPLENTES

Dr. Daniel Campi

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



Dr. Chistian Buchrucker (UNCu)

Dra. Enriqueta Bezian 

Departamento de Letras

.-Llamado a concurso público de Antecedentes (Título y Méritos) y Oposición
para cubrir un cargo de Auxiliar Docente Graduado con Dedicación Simple para la
asignatura “Lengua y Cultura Latinas III” -  regular

ACONSEJA: designar como miembros integrantes del Jurado que entenderá en el
Llamado a Concurso mencionado a: 

TITULARES

Dra. Mirta Assis

Prof. Maria Teresa Giménez de Joya 

Lic. Rolando J. Rocha 

SUPLENTES

Lic. José Sanchez Toranzo

Dra. Elisa Cohen 

Dr. Carlos Castilla 

12.-EXPTE.  N° 75.542/2014  Llamado  a  concurso  público  de  antecedentes
(Títulos y méritos) y oposición para cubrir un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos
con  Dedicación Simple - para la asignatura “Administración y Gerenciamiento de
Organizaciones y Servicios Sociales”. 

ACONSEJA: hacer lugar al dictamen del Jurado que entendió en el concurso de la
referencia y designar a la Lic. Grabriela Gisela Aguirre, en dicho cargo. 

13.-EXPTE.  N° 75.425/2014 Llamado  a  concurso  público  de  antecedentes
(Títulos y méritos) y oposición para cubrir un cargo de Auxiliar Docente Graduado
con  Semi Dedicación -  para la  asignatura  “Historia  de Francia  I”  e “Historia de
Francia II”. 

ACONSEJA: hacer lugar al dictamen del Jurado que entendió en el concurso de la
referencia y designar a la Prof. Mariana Elisa Castillo, en dicho cargo.

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



                                             

14.-EXPTE.  N° 75.939/2012  Llamado  a  concurso  público  de  antecedentes
(Títulos y méritos) y oposición para cubrir un cargo de Auxiliar Docente Graduado
con  Semi Dedicación - para la asignatura “Lengua Inglesa I”. 

ACONSEJA: hacer lugar al dictamen del Jurado que entendió en el concurso de la
referencia y designar al Prof. Luis Eugenio Salomón Navarro,  en dicho cargo. 

15.-EXPTE.  N° 75.427/2014  Llamado  a  concurso  público  de  antecedentes
(Títulos y méritos)  y  oposición para  cubrir  tres (3)  cargos de Auxiliar  Docente
Graduado con   Dedicación Simple - para la asignatura “Introducción a la Historia”. 

ACONSEJA: hacer lugar al dictamen del Jurado que entendió en el concurso de la
referencia y designar a los Profs. Cecilia Guerra Orozco; Facundo Nanni y José
René Álvarez,  en dichos cargos, conforme al Orden de Méritos establecido. 

16.-EXPTE.  N° 75.543/2014 Llamado  a  concurso  público  de  antecedentes
(Títulos y méritos) y oposición para cubrir un cargo de Auxiliar Docente Graduado
con   Semi  Dedicación  -  para  la  asignatura  “Fonética  Francesa  Normativa  y
Correctiva I” y  “Fonética Francesa Normativa y Correctiva II”. 

ACONSEJA: hacer lugar al dictamen del Jurado que entendió en el concurso de la
referencia y designar al Prof. Jorge Alberto Herrera, en dicho cargo. 

17.-EXPTE.N° 75.416/2014  Llamado  a  concurso  público  de  antecedentes
(Títulos y méritos) y oposición para cubrir un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos
con   Semi  Dedicación  -  para  la  asignatura  “Investigación  Educativa  I”  con
atención de funciones a “Estadística Aplicada a las Ciencias de la Educación”
(Plan 1996). 

ACONSEJA: hacer lugar al dictamen del jurado que entendió en el concurso de la
referencia y designar al  Mg. Néstor Adrián Amado, en dicho cargo. 

18.--EXPTE  Nº  76.410/2008  Llamado  a  concurso  público  de  Antecedentes
(Título y Méritos) y Oposición para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con Semi
Dedicación para la  Asignatura  “Psicología  Evolutiva”. Designación de Comisión
Evaluadora.

ACONSEJA: hacer  lugar  a  la  designación  de  la  Comisión  Evaluadora,   que
entenderá en la prórroga de designación en los términos del Art. 83 del Estatuto de
la UNT, de la Prof. María Gabriela Duguech  en dicho cargo. 

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



19.--EXPTE  Nº  76.212/2008  Llamado  a  concurso  público  de  Antecedentes
(Título y Meritos) y Oposición para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con Semi
Dedicación para la Asignatura “Metafísica”. Designación de Comisión Evaluadora.

ACONSEJA: hacer  lugar  a  la  designación  de  la  Comisión  Evaluadora,  que
entenderá en la prórroga de designación en los términos del Art. 83 del Estatuto de
la UNT, del  Lic. Fabian Vera del Barco en dicho cargo. 

20.-EXPTE. Nº 76.049/2011 Llamado a concurso público de antecedes (títulos,
méritos)  y  oposición para  cubrir  un  cargo  de  Auxiliar  Docente  Graduado  con
Semidedicación para la asignatura “Historia de la Filosofía Medieval” – Dictamen de
Comisión Evaluadora.
ACONSEJA: otorgar la prórroga de designación solicitada por la Lic. María Soledad
Ale en dicho cargo. 

21.-EXPTE. Nº 74.719/2011 Llamado a concurso público de antecedes (títulos,
méritos)  y  oposición  para  cubrir  un  cargo  de  Jefe  de  Trabajos  Prácticos  con
Semidedicación para la asignatura “Lengua y Literatura Latinas II” – Dictamen de
Comisión Evaluadora.
ACONSEJA: otorgar la prórroga de designación solicitada por el Dr. Carlos Enrique
Castilla en dicho cargo, conforme al Art. 83 del Estatuto de la U.N.T.
. 
22.-EXPTE. Nº 74.718/2011 Llamado a concurso público de antecedes (título,
merito)  y  oposición para  cubrir  un  cargo  de  Jefe  de  Trabajos  Prácticos  con
Semidedicación para la asignatura “Historia de la Lengua” – Dictamen de Comisión
Evaluadora.
ACONSEJA:  otorgar  la  prórroga  de  designación  solicitada  por  el   Dr.  Carlos
Enrique Castilla en  dicho cargo, conforme al Art. 83 del Estatuto de la U.N.T.

             

IV.-CON DESPACHO DE SECRETARÍA DE POSGRADO E INVESTIGACIÓN

23.-EXPTE. N° 76366-02 Ref. 1-14 Secretaría de Posgrado e Investigación eleva
actuaciones  correspondientes  a  la  CPN  Elisa  Soria  del  Valle,  inscripta  en  la
Maestría en Docencia Superior Universitaria, solicitando la convalidación del curso
“El Trabajo de Investigación y la Redacción de la Tesis”.

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



24.-EXPTE.  N° 75343-13  Secretaría  de  Posgrado  e  Investigación  eleva
actuaciones  correspondientes  al  Lic.  César  Fabián  Sánchez solicitando  su
inscripción en la Carrera del Doctorado en Humanidades (Área Sociología), con el
tema “Del Santiagueñazo a la paz social. Dispositivos de silenciamiento del conflicto.
Un estudio sobre invisibilización de la protesta en Santiago del Estero (1993-2003)”.
A tal efecto propone Comisión de Supervisión.

25.-EXPTE.  N° 77673-14  Secretaría  de  Posgrado  e  Investigación  eleva
actuaciones  correspondientes  a  la  Dra.  Mariana  Bonano,  Prof.  Adjunta  de  la
cátedra “Periodismo”, de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, solicitando la
aprobación de un Curso de Posgrado para ser dictado en el período lectivo 2015.

26.-EXPTE.  N° 77527-14  Secretaría  de  Posgrado  e  Investigación  eleva
actuaciones correspondientes al Dr. Guillermo Siles, Director de Coordinación de
Relaciones Internacionales de la Facultad de Filosofía y Letras,  solicitando la
aprobación de un Curso de Posgrado para ser dictado en el período lectivo 2015.

27.-EXPTE.  N° 77405-14  Secretaría  de  Posgrado  e  Investigación  eleva
actuaciones correspondientes a la, Dra. Susana Maidana, Directora del Centro de
Estudios  Modernos,  de  la  Facultad  de  Filosofía  y  Letras,  solicitando  la
aprobación de dos (2) Cursos  de Posgrado para ser dictados en el período lectivo
2015.

28.-EXPTE.  N° 77781-14  Secretaría  de  Posgrado  e  Investigación  eleva
actuaciones correspondientes a la Dra. Susana Haydeé Maidana, Prof. Titular en la
cátedra  “Historia  de  la  Filosofía  Moderna”,  de  la  carrera  de  Filosofía  de  esta
Facultad, solicitando la aprobación de un Curso de Posgrado, para el período lectivo
2015.

29.-EXPTE. N° 75271-06 Ref.3-14 Secretaría de Posgrado e Investigación eleva
actuaciones  correspondientes  a  la  Dra.  María  Celia  Bravo,  Directora  del
Doctorado en Humanidades, solicitando la aprobación de un Curso de Posgrado
para el Área Específica del mencionado posgrado, período lectivo 2015.

30.-EXPTE.  N° 77763-14  Secretaría  de  Posgrado  e  Investigación  eleva
actuaciones correspondientes al  Prof. Sergio Cardozo, Director del Instituto de
Epistemología, solicitando la aprobación de un Curso de Posgrado para el período
lectivo 2015.

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



31.-EXPTE. N° 77764-14 Ref.3-14 Secretaría de Posgrado e Investigación eleva
actuaciones  correspondientes  al  Dr.  Marcelo  Fabián  Figueroa,  Director  del
Departamento de Historia, solicitando la aprobación de un Curso de Posgrado para
el período lectivo 2015.

32.-EXPTE.  N° 77401-06  Secretaría  de  Posgrado  e  Investigación  eleva
actuaciones correspondientes a la Lic. María José Cisneros Torres, inscripta en el
Doctorado en Humanidades (Área Filosofía), solicitando  1.-Modificación del título
de su proyecto de tesis “La construcción de mitos políticos en el peronismo (1945-
1974),  por  “El  mito  político  como  modelo  epistemológico:  La  constitución  de  la
identidad peronista (1945-1955).  2.-Prórroga de 2 (dos) años para la presentación
de su tesis doctoral.

33.-EXPTE.  N° 74403-14  Secretaría  de  Posgrado  e  Investigación  eleva
actuaciones correspondientes a la Dra. Patricia Ortiz de D’Arterio, Co-Directora de
la Maestría y Doctorado en Ciencias Sociales, solicitando rectificación de la Resol.
N° 241-141-2014  en  razón  que  se  incluyó  por  error  el  curso  “Metodología  en
Ciencias  Sociales”  en  el  área  específica,  siendo  que  éste  pertenece  al  área
obligatoria. 

34.-EXPTE.  N° 76950-08  Secretaría  de  Posgrado  e  Investigación  eleva
actuaciones  correspondientes  a  la  Prof.  María  Graciela  Castro,  inscripta  en  el
Doctorado en Letras (Orientación Literatura), solicitando Convalidación de Cursos
realizados fuera del mismo.

V.- A CONVALIDACIÓN

35.-Sra. Decana prorroga las designaciones de los docentes que se detallan,
conforme a cargo y cátedra:

-Res.  Nº  579-143-2014-Encomendar,  durante  el  periodo  lectivo  2014,  a  la  Prof.
Geogina Abbate el dictado de la materia electiva Historia Argentina de la carrera de
Geografía (plan 1969) en carácter de extensión de funciones de su cargo de Jefe de
Trabajos Prácticos con Semidedicación (modificada a dedicación exclusiva) para la
asignatura Historia de la Argentina (Curso General).

Ayudantes Estudiantiles 

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar



-Res. Nº 370-143-2014-.Tomar conocimiento de la presentación en la cual la Srta.
María  Florencia  Díaz  Mercado  comunica  la  imposibilidad  de  asumir  el  cargo  de
Ayudante Estudiantil en la Asignatura Lengua Inglesa II y en consecuencia dejar sin
efecto la designación de la misma dispuesta por Res Nº 773-138-2013.

-Res. Nº 610-143-2014-.Tengase por fijado el 22 de Octubre de 2014 como fecha de
finalización de la designación de la Srta. Ana Cristina Nores en el cargo de Ayudante
Estudiantil para la Asignatura Periodismo.

Otras convalidaciones 

-Res.  Nº 540-143-2014- Aceptar  la renuncia presentada por  el  Prof.  Silvio  Alexis
Lucena–Auxiliar  Docente  Graduado  con  semidedicación-Asignatura:  Lengua  y
Literatura Latinas II de la carrera de Profesorado y lic. en Letras (Plan 2005)

Res. Nº 612-143-2014- Aceptar la renuncia presentada por el Mag. Victor Fabián
Rodriguez–Auxiliar Docente Graduado con semidedicación-Asignatura: Introducción
a la Gramática Inglesa.

-Res. Nº 615-143-2014- Autorizar y conceder el aval académico a la realización de la
mesa  Panel  “Intervención  del  Trabajo  Social  en  la  Administración  de  la  Justicia
Penal”.

Res.  Nº  363-143-2014-  Autorizar  la  realización  de  la  Conferencia  titulada
“Comunicación  y  Memoria”  organizada  por  el  Centro  de  Estudios  Modernos
dependiente del Departamento de Filosofía.

Art. 2°.- Comuníquese

Dirección  Académica. Av. Benjamín Aráoz 800 | Tel: 0054 (0381) 4847353 Fax: 4310171

San Miguel de Tucumán (C.P. 4000) - Tucumán - Argentina

web: www.filo.unt.edu.ar


